
 

1  mudk.cz 
    

Příkazní smlouva 
 

č. RISM/PRIK-2025/0024 

 
 

kterou uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku účastníci 

 

Níže uvedené strany, 

p ř í k a z c e 

název:                              Město Dvůr Králové nad Labem  
                                             náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové n. L. 

IČO:                                     002 77 819 

bankovní spojení:            187589301/0300                                                                                
telefon, mobil:                 499 318 298 

zastoupený:  ve věcech smluvních: Ing. Ctiradem Pokorným, vedoucím odboru 
RISM 

 ve věcech technických: Ing. Josefem Oulehlou, investičním technikem 

odboru RISM 
 

(dále jen „příkazce“)  
 

 a 
 

p ř í k a z n í k   
název:       VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r. o. 

                           Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové    

IČO:     48153362                                         
DIČ:        CZ  48153362                        

bankovní spojení:       Equa bank a.s., 1014655678/6100 
telefon:    495 076 011                

zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Ladislavem Forejtkem, ředitelem 
společnosti, jednatelem 

ve věcech technických:  Ing. Martinem Hermanem, hlavním inženýrem 

projektu 
 

(dále jen „příkazník“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Příkazník se zavazuje pro příkazce na jeho účet a jeho jménem zajistit výkon autorského dozoru nad 

prováděním stavby Kanalizace Dvůr Králové n. L. – Verdek.  

Předmětem smlouvy je „Zajištění výkonu autorského dozoru nad prováděním stavby při akci 

„Kanalizace Dvůr Králové n. L. – Verdek“.  

 
Předmětem investiční akce je především realizace splaškové kanalizace a kanalizačních přípojek 

jednotlivých objektů v městské části Verdek a částečně i realizace splaškové kanalizace a kanalizačních 
přípojek jednotlivých objektů v k. ú. Verdek a Dvůr Králové nad Labem. 

Financování realizace stavebních prací je prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci výzvy NPŽP 7/2024 - NPZP-1.3.C ve výši 118 021 593,69 Kč 

 

Autorský dozor bude prováděn za účelem zajištění souladu provádění stavby s projektovou dokumentací 

a v souladu se stavebním povolením.  

https://www.google.com/search?q=vis+hradec+kr%C3%A1lov%C3%A9&rlz=1C1GCEB_enCZ957CZ957&oq=vis&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBggBEEUYOzIMCAAQRRg5GLEDGIAEMgYIARBFGDsyCggCEAAYsQMYgAQyDQgDEC4YrwEYxwEYgAQyCggEEAAYsQMYgAQyCggFEC4YsQMYgAQyCggGEAAYsQMYgAQyCggHEC4YsQMYgAQyEAgIEC4YxwEYsQMY0QMYgAQyDQgJEC4YrwEYxwEYgATSAQk1MzkxajBqMTWoAgiwAgHxBWG6g1AsKSI3&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

2  mudk.cz 
    

2. ROZSAH A ZPŮSOB VÝKONU 

 

1. Příkazník bude: 

o Účasten na kontrolních dnech a bude provádět koordinaci s účastníky výstavby. 

o Poskytovat potřebná vysvětlení k projektové dokumentaci. 
o Sledovat, zda práce odpovídají projektové dokumentaci. 

o Vydávat souhlas s případnými změnami projektu a vést o nich záznamy. 
2. Příkazník bude provádět dozor na základě požadavků Příkazce, a to: 

o Minimálně jedna návštěva stavby za týden. 

o Dle potřeby po předchozí domluvě. 
3. Součástí činnosti AD je také maximální spolupráce a součinnost po dobu výstavby a zkušebního 

provozu s budoucím provozovatelem této kanalizace společností MěVaK, zastoupené jednatelem 
společnosti, vedoucím provozního úseku a provozním technikem. 

 

4. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

 

Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do úplného zařízení výše uvedených záležitostí, přičemž 
příkazník se zavazuje tuto záležitost zařídit do úplného vyřízení záležitosti dle bodu 1. 

 

Termín plnění:  27 měsíců od zahájení stavby 
          doba realizace stavebních prací je 24 měsíců 

 
Příkazce může kdykoli částečně nebo v celém rozsahu smlouvu vypovědět.   

 
 
 
4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Všechny ceny jsou udány bez DPH. 
2. Odměna za výkon autorského dozoru je sjednána ve výši: 

793.082 Kč 

3. Sazba za pracovníka stavba nebo kancelář 950 Kč/hod. 
4. Splatnost faktur: do 30-ti dnů od doručení Příkazci. 
5. Platba bude provedena převodem na účet Příkazníka. 

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Příkazník je povinen: 

o Plnit úkoly řádně, s odbornou péčí a v souladu s projektovou dokumentací. 
o Informovat Příkazce o zjištěných nedostatcích při provádění stavby. 

o Vést záznamy z kontrolních dnů a poskytovat je Příkazci. 

2. Příkazce je povinen: 

o Poskytovat Příkazníkovi potřebnou součinnost a informace. 

o Umožnit přístup na staveniště. 
o Hradit sjednanou odměnu řádně a včas. 



 

3  mudk.cz 
    

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

o Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a že byla 
sjednána svobodně a vážně. 

o Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
o Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem                        V Hradci Králové 
 

       Dne 18.06.2025                                    dne 18.06.2025    

 
 

 
 

 

      ..............................................                     ......................................... 

Ing. Ctirad Pokorný     Ing. Ladislav Forejtek 

vedoucí odboru RISM       ředitel společnosti, jednatel    

 

 


